DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A DIDÁTICA CRÍTICA COMO
INSTRUMENTO DE HUMANIZAÇÃO: REFLEXÕES SOBRE OS (DES)CAMINHOS DA
FORMAÇÃO E DO TRABALHO DOCENTE NO CONTEXTO CONTEMPORÂNEO de
autoria de FRANCISCO THIAGO CHAVES DE OLIVEIRA, MARIA JULIETA FAI SERPA E
SALES, ELISANGELA ANDRÉ DA SILVA COSTA, LENILDA REGO ALBUQUERQUE DE
FARIA, MARIA MARINA DIAS CAVALCANTE, ELCIMAR SIMÃO MARTINS, foi publicado
nos Anais do ENDIPE - Encontro Nacional de Didática e Práticas de Ensino referente ao
ISBN 978-65-5222-031-8.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/75816

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/75816